Variadores de Frente Activo
Unidades regenerativas/Baja en armónicos
Refrigeración Convencional/Líquida “Slim-LC”
55-4000kW, 380-690V
Catálogo Técnico
Emotron FDU 2.1/VFX 2.1
FDUL/VFXR/AFR
Refrigeración convencional

agua)
Intensidad
nominal
(Inom)
[A]
Potencia
a 400 V
[kW]
Intensidad
nominal
(Inom)
[A]
Potencia
a 400 V
[kW]
FDUL/VFXR46-250-CL 300 250 132 200 110 F+F 600/1000
FDUL/VFXR46-295-CL 354 295 160 236 132 F+G1 600/1000
FDUL/VFXR46-365-CL 438 365 200 292 160 H1+H1 800/1200
FDUL/VFXR46-590-CL 708 590 315 472 250 H+G2 1400/1800
FDUL/VFXR46-730-CL 876 730 400 584 315 H2+H2 1600/2000
FDUL/VFXR46-810-CL 972 810 450 648 355 H2+G3 1800/2200
FDUL/VFXR46-1010-CL 1212 1010 560 808 450 G3+H3 1800/2200
FDUL/VFXR46-1100-CL 1320 1100 630 880 500 H3+H3 2000/2400
FDUL/VFXR46-1250-CL 1500 1250 710 1000 560 G4+H4 2000/2400
FDUL/VFXR46-1460-CL 1752 1460 800 1168 630 H4+H4 3000/3600
FDUL/VFXR46-1710-CL 2052 1710 900 1368 710 H4+H5 3200/3800
FDUL/VFXR46-2200-CL 2640 2200 1250 1760 1000 H6+H6 3600/4200
FDUL/VFXR46-2500-CL 3000 2500 1350 2000 1120 H6+H7 3600/4200
Potencia del motor típica con una tensión de red de 690 V
Modelo
Intensidad
máx. de

agua)
Intensidad
nominal
(Inom)
[A]
Potencia
a 690 V
[kW]
Intensidad
nominal
(Inom)
[A]
Potencia
a 690 V
[kW]
FDUL/VFXR69-200-CL 240 200 200 160 160 E69+F69 600/1000
FDUL/VFXR69-250-CL 300 250 250 200 200 F69+F69 600/1000
FDUL/VFXR69-500-CL 600 500 500 400 400 H69+H69 800/1200
FDUL/VFXR69-750-CL 900 750 710 600 600 I69+I69 1400/1800
FDUL/VFXR69-1000-CL 1200 1000 1000 800 800 J69+J69 1600/2000
FDUL/VFXR69-1250-CL 1500 1250 1250 1000 1000 K69+KA69 1800/2200
FDUL/VFXR69-1500-CL 1800 1500 1500 1200 1200 K69+K69 1800/2200
FDUL/VFXR69-2000-CL 2400 2000 2000 1600 1600 M69+M69 2000/2400
FDUL/VFXR69-3000-CL 3600 3000 3000 2400 2400 Q69+Q69 2000/2400
FDUL/VFXR69-4000-CL 4800 4000 4000 3200 3200 U69+U69 3000/3600
Armarios completos con interruptor/contactor de entrada, filtro LCL, filtro CEM y variadores.
Armario, Al.= 2200 mm/Pr.= 600 mm
*Disponible durante tiempo limitado y mientras lo permita la temperatura del variador.
Slim-LC: unidad de potencia CC regenerativa (AFR) y refrigeración líquida

calor (agua / agua)
Intensidad
nominal
(Inom)
[A]
Potencia
a 400VAC
[kW]
Intensidad
nominal
(Inom)
[A]
Potencia
a 400VAC
[kW]
AFR46-250-CL 300 250 170 200 136 F 600/1000
AFR46-365-CL 438 365 248 292 198 H1 600/1000
AFR46-500-CL 600 500 340 400 272 H 1000/1400
AFR46-700-CL 840 700 475 560 380 H2 1200/1600
AFR46-885-CL 1062 885 600 708 480 G3 1200/1600
AFR46-1050-CL 1260 1050 713 840 570 H3 1400/1800
AFR46-1400-CL 1680 1400 950 1120 760 H4 2400/2800
AFR46-1770-CL 2124 1770 1200 1416 960 G6 2400/3000
AFR46-2100-CL 2520 2100 1425 1680 1140 H6 2400/3000
Potencia de salida del AFR de Emotron con una tensión de red de 690V
Armarios completos con interruptor/contactor de entrada, filtro LCL, filtro CEM y convertidor de línea
Armario Al.= 2200 mm/Pr.= 600 mm
*Disponible durante tiempo limitado y mientras lo permita la temperatura del variador.

calor (agua / agua)
Intensidad
nominal
(Inom)
[A]
Potencia
a 690VAC
[kW]
Intensidad
nominal
(Inom)
[A]
Potencia
a 690VAC
[kW]
AFR69-175-CL 210 175 205 140 164 E69 600/1000
AFR69-233-CL 280 233 275 186 220 F69 800/1200
AFR69-466-CL 559 466 545 373 436 H69 1000/1400
AFR69-700-CL 840 700 820 560 656 I69 1200/1600
AFR69-900-CL 1080 900 1050 720 840 J69 1200/1600
AFR69-1400-CL 1680 1400 1640 1120 1312 K69 2200/2600
AFR69-1800-CL 2160 1800 2100 1440 1680 M69 2400/2800
AFR69-2100-CL 2520 2100 2460 1680 1968 N69 3400/4000
AFR69-2700-CL 3240 2700 3150 2160 2520 Q69 3400/4000
AFR69-3600-CL 4320 3600 4200 2880 3360 U69 4800/5600
12 20 2200x400x600 2200x400x600
24 50 2200x400x600 2200x600x600
30 50 2200x400x600 2200x600x600
48 80 2200x600x600 2200x600x600

120 %,1 min cada 10 min
Talla
Dimensiones
Altura = 2250 mm
Profundidad = 600 mm
Anchura [mm]
Peso [kg]
Intensidad
nominal de
entrada (Inom)
[A]
Potencia CC
de salida a
400 V CA
[kW]
AFR46-175 210 175 115 E46 600 290
AFR46-250 300 250 165 F46 800 400
AFR46-375 450 375 250 G46 1000 560
AFR46-500 600 500 330 H46 1200 660
AFR46-750 900 750 500 I46 1500 830
AFR46-1K0 1200 1000 660 J46 1800 1100
AFR46-1K5 1800 1500 1000 K46 2700 1600
AFR46-2K25 2,700 2,250 1,500 N46 (9) A petición
AFR46-3K0 3,600 3,000 2,000 Q46 (12) A petición
Potencia de salida CC con una tensión de red de 690 V
Modelo
Intensidad
máx. de
entrada
(Imáx)
[A] *
Rendimiento normal
120 %, 1 min cada 10 min
Talla
Dimensiones
Altura = 2250 mm
Profundidad = 600 mm
Anchura [mm]
Peso [kg]Intensidad
nominal de
entrada (Inom)
[A]
Potencia CC
de salida a
690 V CA
[kW]
AFR69-175 210 175 200 F69 800 320
AFR69-350 420 350 400 H69 1200 590
AFR69-525 630 525 600 I69 1700 860
AFR69-700 840 700 800 J69 A petición
AFR69-1K05 1260 1050 1200 K69 A petición
AFR69-1K57 1,890 1,570 1,800 N69 (9) A petición
AFR69-2K1 2,520 2,100 2,400 Q69 (12) A petición
* Disponible durante tiempo limitado y mientras lo permita la temperatura del variador.
Especificaciones eléctricas generales
(válido para versiones de refrigeración líquida y convencional)
General